
Hukvaldy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.623809N, 18.221888E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 2 028 ha

Počet obyvatel: 2 202 PSČ: 739 46

Adresa URL: www.hukvaldy.eu Facebook: Hukvaldy

Současnost obce Hukvaldy
V obci Hukvaldy je základní občanská vybavenost, funguje zde základní a mateřská škola, ordinaci tu má
praktický lékař a několik specialistů. Nachází se tu několik hřišť, tělocvična, knihovna, kulturní
zařízení a v létě funguje letní amfiteátr v oboře.
V rodném domě Leoše Janáčka je pamětní síň Leoše Janáčka s galerií a informační centrum.
Při Základní škole Leoše Janáčka na Hukvaldech je společenský sál, který nabízí při divadelním
uspořádání 290 míst a při stolním uspořádání 200 míst. Mohou se zde pořádat divadelní
představení, koncerty, plesy, výstavy, ale i školení a firemní a soukromé akce.
Asi nejznámnější akcí v Hukvaldech je Mezinárodní hudební festival Janáčkovy Hukvaldy, který se koná
každoročně v letních měsících v areálu hukvaldského hradu a přilehlé obory. Většina koncertů a
představení se odehrává pod otevřenou oblohou. První ročník festivalu se uskutečnil v roce 1994 při
příležitosti 140. výročí narození Leoše Janáčka. 
V Hukvaldech se také nachází:

EXOTIC – expozice exotických motýlů a brouků z farem celého světa s odborným výkladem.
Tropic – exotické rostliny a zvířata, tropické skleníky, asijská zahrada.
Muzeum cínu – soukromá sbírka cínových artefaktů z 18. a 19. století naší i zahraniční provenience.

Spolky a kluby v Hukvaldech a místních částech jsou:

Fotbalový oddíl TJ Sokol Hukvaldy
Klub českých turistů TJ Sokol Hukvaldy
Futsalový klub - Růžové tlapičky
Tenisový oddíl - TJ Sokol Hukvaldy
Sbor dobrovolných hasičů Rychaltice
Sbor dobrovolných hasičů Hukvaldy
Běžecký spolek Hukvaldy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7374/hukvaldy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:43:20


